



## Nährwertangaben Sortiment Trocken

### Schmid's No.1 Schlemmer Spätzle 500g trocken Eierteigwaren - (Artikelnummer 11030)

Zutaten: Hartweizengrieß, Vollei (37%), Kochsalz

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1616 kJ / 382 kcal
Fett	4,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	66,1 g
davon Zucker	5,4 g
Eiweiß	16,7 g
Salz	1,0 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)

### Schmid's Gutshof Spätzle 250g trocken Eierteigwaren - (Artikelnummer 11110)

Zutaten: Hartweizengrieß, Vollei (37%), Kochsalz

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1616 kJ / 382 kcal
Fett	4,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	66,1 g
davon Zucker	5,4 g
Eiweiß	16,7 g
Salz	1,0 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



**Schmid's Dinkelspätzle 500g trocken  
Eierteigwaren - (Artikelnummer 11230)**

Zutaten: **Dinkelmehl, Dinkelgrieß, Vollei (37%), Kochsalz**

Nährwertangaben ø/100g:

Brennwert	1655 kJ / 391 kcal
Fett	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	70,4 g
davon Zucker	1,0 g
Eiweiß	15,5 g
Salz	0,9 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Dinkel** (glutenhaltiges Getreide)

**Schmid's Hörnchen 500g trocken  
Eierteigwaren - (Artikelnummer 12630)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (28%), Kochsalz**

Nährwertangaben ø/100g:

Brennwert	1552 kJ / 367 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	64,7 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	16,9 g
Salz	0,53 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



**Schmid's Rigatoni 500g trocken**  
**Eierteigwaren - (Artikelnummer 13130)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (28%), Kochsalz**

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1552 kJ / 367 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	64,7 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	16,9 g
Salz	0,53 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)

**Schmid's Spaghetti 500g trocken**  
**Eierteigwaren - (Artikelnummer 12830)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (28%), Kochsalz**

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1583 kJ / 874 kcal
Fett	3,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g
Kohlenhydrate	69 g
davon Zucker	0,2 g
Eiweiß	14 g
Salz	0,11 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



## Schmid's Spiralen 500g trocken Eierteigwaren - (Artikelnummer 12930)

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (28%), Kochsalz**

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1552 kJ / 367 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	64,7 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	16,9 g
Salz	0,53 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)

## Schmid's Wellenband 500g trocken Eierteigwaren - (Artikelnummer 12730)

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (28%), Kochsalz**

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1552 kJ / 367 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	64,7 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	16,9 g
Salz	0,53 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



**Schmid's Schlemmernudeln 500g „ganz breite“, „breite“ „schmale“ „ganz schmale“ trocken  
Eierteigwaren - (Artikelnummern 12030 / 12130 / 12230 / 12330)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (28%), Kochsalz**

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1552 kJ / 367 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	64,7 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	16,9 g
Salz	0,53 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

## Nährwertangaben Sortiment Frisch

**„Schmid's No.1“ Frische Schlemmer- Spätzle  
Frische Eierteigwaren - (Artikelnummer 21030)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (12%), Trinkwasser, Rapsöl, Kochsalz**

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	712 kJ / 169 kcal
Fett	2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	29,2 g
davon Zucker	1,1 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,5 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



**Schmid's No.1 Frische Spätzle „VEGAN“  
Frische Teigwaren - (Artikelnummer 21630)**

Zutaten: **Hartweizengrieß**, Trinkwasser, Rapsöl, Kochsalz

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	607 kJ / 144 kcal
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	25,0 g
davon Zucker	0,18 g
Eiweiß	5,2 g
Salz	0,46 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Weizen** (glutenhaltiges Getreide)

**Schmid's Frische Gutshof-Spätzle  
Frische Eierteigwaren - (Artikelnummer 21130)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Vollei (12%)**, Trinkwasser, Rapsöl, Kochsalz

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	712 kJ / 169 kcal
Fett	2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	29,2 g
davon Zucker	1,1 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,5 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



## Schmid's No.1 Frische Knöpfe - Frische Eierteigwaren - (Artikelnummer 21330)

Zutaten: **Hartweizengrieß**, Trinkwasser, **Vollei** (12%), Rapsöl, Kochsalz

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	712 kJ / 169 kcal
Fett	2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	29,2 g
davon Zucker	1,1 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,5 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Zusatz- und Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)

## Schmid's No.1 Frische Schupfnudeln Frische Kartoffelteigwaren - (Artikelnummer 21530)

Zutaten: Kartoffeln (50%), **Hartweizengrieß**, **Vollei**, Trinkwasser, Kochsalz, **Weizenstärke**, Gewürze, Rapsöl, Antioxidationsmittel Natriumhydrogensulfit, Emulgator Mono – und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisator Dinatriumdiphosphat, Antioxidationsmittel Ascorbylpalmitat, färbendes Gewürzextrakt

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	722 kJ / 171 kcal
Fett	2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	31,0 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	5,1 g
Salz	1,65 g

Zusatzstoffe: Das Produkt enthält keine Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)



**Schmid's No.1 Frischer Nudelteig**  
**Frischer Eiernudelteig - (Artikelnummer 24030)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Weizenmehl, Vollei (15%),** Trinkwasser, Kochsalz, Säuerungsmittel: Citronensäure

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1230 kJ / 268 kcal
Fett	2,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	53,7 g
davon Zucker	1,0 g
Eiweiß	12,3 g
Salz	0,28 g

Konservierungsstoffe: Das Produkt enthält keine Konservierungsstoffe.

Allergene: **Hühnerei**  
**Weizen** (glutenhaltiges Getreide)

**Schmid's No.1 Frischer Strudelteig**  
**FrISChe Teigwaren (Artikelnummer: 26020)**

Zutaten: **Weizenmehl,** Trinkwasser, Glukosepulver, deutsche **Markenbutter,** Rapsöl, Kochsalz

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1309 kJ / 309 kcal
Fett	3,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,9 g
Kohlenhydrate	59,4 g
davon Zucker	7,6 g
Eiweiß	9,0 g
Salz	0,4 g

Konservierungsstoffe: Das Produkt enthält keine Konservierungsstoffe.

Allergene: **Weizen** (glutenhaltiges Getreide)  
**Butter** (Milcherzeugnis)





**Frischer Nudelteig VEGAN**  
**Frischer Teig - (Artikelnummer 24330)**

Zutaten: **Hartweizengrieß, Weizenmehl**, Trinkwasser, Kochsalz  
Säuerungsmittel: Citronensäure

Nährwertangaben Ø/100g:

Brennwert	1029 kJ 246 kcal
Fett	0,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,06 g
Kohlenhydrate	52,0 g
davon Zucker	0,4 g
Eiweiß	7,5 g
Salz	0,4 g

Konservierungsstoffe: Das Produkt enthält keine Konservierungsstoffe.

Allergene: **Weizen** (glutenhaltiges Getreide),